
 
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РФ 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Лицей № 95 города Сочи имени К.Э. Циолковского 

ОГРН 1022302795536        ИНН 2318021422 

354200, г. Сочи, п. Лазаревское, ул. Победы, д. 101  тел. (862) факс 2702102, 2702920 

e-mail: liceum95@edu.sochi.ru  www.lic95.sochi-schools.ru 

 

 

01.09.2023г.        №  222 - О 
 

ПРИКАЗ 

 

О предоставлении питания 

на льготной основе  

(дети из малообеспеченных семей, опекаемые) 

 учащимся лицея 

 

    Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об образовании 

в Российской Федерации", Закона Краснодарского края от 22.02.2005г. № 836-КЗ (в ред. от 22.07.2021г.) 

«О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», постановлению губернатора 

Краснодарского края «Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием учащихся из 

многодетных семей в муниципальных образовательных организациях в Краснодарском крае» от 

15.01.2015г. № 5 (в ред. от 21.09.2021г.), в целях сохранения и укрепления здоровья школьников, 

совершенствования системы организации школьного питания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям:  

1.1.  Провести  информационно – разъяснительную работу по питанию на льготной основе с родителями 

и учащимися; 

1.2. Организовать работу по формированию списочного состава малообеспеченных учащихся, 

претендующих на получение льготного питания  (горячий завтрак); 

1.3. Сформировать пакет документов, подтверждающих право на получение льготного питания 

учащихся. 

2. Ответственной по питанию Керимовой Е.П.: 

2.1.  Провести информационно – разъяснительную работу по вопросам организации льготного питания с 

педагогами лицея; 

2.2 Внести в базу данных учащихся лицея, отнесенных к льготной категории: инвалиды, 

малообеспеченные, опекаемые и имеющих право на льготное питание; 

2.3.  С 01.09.2023г. организовать льготное питание учащихся категорий: инвалиды, малообеспеченные, 

опекаемые с компенсационной выплатой в размере 68,00 руб. (из муниципального бюджета) согласно 

списку (Приложение №1) 

2.4. Предоставить приказы лицея об утверждении списка льготников в автономную некоммерческую 

организацию «Стандарты социального питания». 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУ Лицей № 95 г. Сочи                                                               Тлиф Ф. А. 

им. К. Э. Циолковского 
 

 

 

С приказом ознакомлена:                                     Керимова Е. П. 

 

 

mailto:liceum95@edu.sochi.ru

		2023-09-02T15:46:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 95  ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО




